Confirmationis, agnovit Concilium Florentinum ubi supra; quamvis aliqui apud Vvidiformam ad sexum articulum Vvidid. varicicra hoc sentiant, & perperam voluerint S. Pontificem vel egisse de sacerdotibus Episcopis, vel de alia unctione, quam confirmativa: & Gregorius successores pieternique concessisse privilegia monasterii, ut simplicibus presbyteri possent hoc sacramentum administrare, jam supra retuli. Accedit Concilii Florentini decretum in d. §. secundum, ubi de confirmatione ajunt Patres: *Ordinarius minister est Episcopus*. Constat Concilium Trident. sess. 7. de Confirmat. cap. 3. ex quibus recte colligitur, siue intelligatur, alium posse ut ministrum extraordinarium confirmationem administrare. Facit tandem Concilium Senonense in decretis morum, cap. 38. ubi cum Patres supponerent, Abbates non habere potestatem confirmandi, hæc verba subiungunt: *Quod si qui sint, qui coarctant, sibi competere hanc facultatem ex privilegio, volumus quod cum primam fuerint requisiti a suffraganeis nostris, de privilegio sibi fecere tenentur*. In quibus aperte supponitur, ex privilegio posse confirmandi facultatem aliis ab Episcopis competere. Quia opinio retenta, non obstat contrarium fundamentum; nam licet ratione Ordinis Episcopalis Episcopus sit ordinarius minister, tamen Presbyter extraordinarius esse potest, quia habet cum ordine, saltem inchoatum, & imperfectum. Ubi virtute huius consecrationis remoret, accedente delegatione potest Presbyter valide conferre hoc sacramentum.

Sed adhuc supra dictis advertebat textus in canone 2. Concilii Barolinensis a. temporibus Recardi Regis celebrati, in illis verbis: *Simili etiam statum conditione est, ut cum chrismate Presbyteri alacris pro neophytis confirmandi datur, nihil pro liquoris pretio accipiatur, ne gratia Dei pretio benedictionis infusa simoniacum interitum ementibus, vendentibusque adficiat*. Ex quibus deduci videtur, Presbyteros chrismate accipere, ut neophytis confirmationis sacramentum conferant. Pro huius Canonis interpretatione dicendum est, in eo tantum prohiberi a Patribus, ne prætaxa liquoris pretium accipiant, pro chrismate ab Episcopis, a quibus Presbyteri quotannis chrismate petere debent. Concilium Carthag. 4. can. 36. Presbyteri, qui per alacris Ecclesie regunt, a suis Episcopis omni anno ante festum Iohannis Baptistæ chrismate petant. Et cap. omni 124. cap. Presbyteri, de consecrat. dist. 4. non videtur, de officio in d. c. d. Antonius August. in epi. iuris, lib. 23. tit. 2. Severinus Binus in notis ad epist. 2. Fabiani: quod chrismata proprio Episcopo acceptum sub fidei custodia presbyteri servare debeant, c. 1. de custod. Eucharist. Concil. Arlat. can. 18. Presbyteri sub sigillo custodiant chrismata, & nulli sub prætextu medicine, vel consuevit rei donare presuntur. Turon. can. 20. Presbyteri insuadendum est, ne sacra chrismata foras conculcave dimittant, ubi a quolibet arripi possit. Metense can. 3. Vi. Episcopi alacris visitantes, neophytis confirmato possint, & cap. eorumdem 7. 10. qu. 3. Concil. Meldense can. 28. unde in dist. can. 2. Concilii Barolinensis non traditur chrismata Presbyteris, ut ipsi neophytis eum conferant, sed tantum ut custodiant, ad hoc ut Episcopi diocesani peragrantes eos confirmare possint.

Secundo advertebat textus in can. 2. Concilii Arantici, in illis verbis: *Hierosolymis in mortis discrimine positus, si catholici esse desiderent, si desit Episcopus, a Presbyteris cum chrismate, & benedictione confingenti placeat*. Ex quibus aperte probatur, Presbyteros simplices posse sacramentum Confirmationis administrare. Pro cuius canonis vera expositione sciendum est, primis Confirmationis sacramentum ministraretur, verum cum sequentibus facultatibus baptizantibus Episcopis non facile adessent, qui chrismate baptizatos signarent, pluresque sine chrismate unctione decederent, Sylvester Papa constituit, ut absente Episcopo Presbyteri chrismate baptizatos luarent. Damalus Pontifex in Pontificali, ubi de Sylvester ita ait: *Hic & hoc constituit, ut baptismum unius presbyteri chrismate, levatum de aqua, propter occasionem transitus mortis, Fortunatus lib. 1. de celest. offit. c. 17. ibi: In gestis Pontificibus legitur, Sylvester Papa instituit, ut a Presbytero ungeretur neophytus in cerebro*. Et statim: *Si quis sine chrismate migraverit de seculo, petens salutem iter arripit*. Hoc prævidens Sylvester Papa, in quantum potuit, & subvenit, & propter absentiam Episcoporum, necessitatem addidit, ut a Presbytero ungerentur. Rupertus lib. 5. de divinis officiis, cap. 16. Legitur autem in gestis Pontificibus, quod Sylvester Papa constituit, ut baptismum unius Presbyteri chrismate, levatum de aqua, propter occasionem transitus mortis, ne propter absentiam Episcopi, & difficultatem eum consequendi, sine minus impositione baptizati migrarent. Hugo a Sancto Victore lib. 2. de sacram. p. 7. cap. 3. Primis temporibus omnis unctio chrismate per solos Pontifices fiebat: sed postea institutum est, ut baptismum sacerdos in vertice unius, consuevit tamen frontis solis Pontificibus reservaretur. Late illustrant hæc unctionis ceremoniam P. Joseph a S. Maria de ritibus Baptismi, cap. 23. Josephus Viccomes cod. tract. lib. 5. cap. 3. & 4. Hanc igitur unctionem cum chrismate in vertice baptizati Presbyteri faciebant absente Episcopo. Leo I. epist. 88. Sed neque coram Episcopo licet Presbyteri in Baptisterium introire, nec presente Antistite infantem tingere, aut signare. Concil. Tolet. 1. can. 24. Statutum vero est, Diacorum non chrismate, sed Presbyterum absente Episcopo, presente vero, si ab ipso fuerit præceptum. Cum enim hæc unctio chrismate a B. Sylvestro fasset instituta ut vicaria, in subsidium, & locum Confirmationis, quam Episcopi absentes, & multitudine præcedit statim post Baptismum conferre non poterant, ideo nisi illis absentibus, aut presentibus de eorum licentia.

Pres-

Presbyteri chrismate unctionem facere in vertice baptizati non poterant. Quibus ita animadvertis cognoscitur vera interpretatio prædicti Concilii Arantici; nam cum heretici ad fidem conversi, perperam antea baptizati, per baptismum recipi deberent, c. de Arantius 109. de consecr. dist. 4. & statim confirmandi essent, aut saltem absente Episcopo per presbyterum chrismate ungerendi; ideo ajunt PP. Concilii Arantici in moris discrimine hereticos positos, si catholici esse desiderent, & desit Episcopus, a presbyteris cum chrismate, & benedictione confirmandos esse: Quæ verba non sunt accipienda de confirmatione, sed de prædicta unctione cum chrismate: quæ interpretatio aperte probatur ex citone antecediti ipsius Concilii Arantici, qui reperitur apud Gratianum in cap. nullus 124. de consecr. dist. 4. ubi hæc unctio appellatur tantum benedictio: De hac etiam unctione cum chrismate, non vero de Confirmationis sacramento accipiendi sunt textus in c. presbyteri 119. c. presbyteri 120. c. omni tempore 124. de consecr. dist. ubi presbyteris permittitur hæc unctio cum chrismate in vertice baptizati.

17  
Exponitur  
D. Chry-  
stostomus.

Etiam supra traditis advertebat videtur D. Chrystostomus homil. 11. in epist. 1. D. Pauli ad Timotheum, c. 3. in illis verbis: *Cum istud, quia scilicet inter Episcopum atque Presbyterum intercesserit, non est, quippe, & Presbyteri Ecclesie cura permittitur, & quæ de Episcopi dicit, ea etiam Presbyteris congrunt; sola quippe ordinatio superioris illis sine, & æque hoc tantum plurimum Presbyteri habere videtur*. Quæ verba ita expendit Hallerius de divinis Episcop. in lib. 1. art. 7. sola ordinatione, id est ordinandi potestate Episcopi Presbyteri majores sunt, igitur quoad confirmandi facultatem, æqualem habent Episcopi, & Presbyteri. Cui difficultati, omnia solutio ipsius Hallerii, qui existimat ordinandi potestatem tantum a B. Chrystostomo fuisse expressam, quia hæc Episcopi prerogativa, ordinandi videlicet facultas, difficultus presbyteris communicatur: dicendum existimo, verba illa, sola ordinatione, non esse referenda ad ordinandi potestatem, Episcoporum propriam; sed ad gradum ordinis Episcopalis, quo distinguuntur Presbyteri ab Episcopis, & cujus virtute competit Episcopis facultas administrandi sacramenta Confirmationis, & Ordinis: unde recte ait D. Chrystostomus, curam animarum æqualiter competere Presbyteris ac Episcopis, inter eosque nullam dari differentiam, excepta sola ordinatione, id est Episcopali gradu, cujus virtute Episcopus minister est ordinarius Confirmationis, & Ordinis.

18  
Exponitur  
can. 2.  
Concilii  
Regienfis

Rursus supra traditis opponi potest canon. 4. Concilii Regienfis, in illis verbis: *Et inter ministros dilectionis, & indolentis, visum est omni presbytero per familias, vel agros, per privatas domos, pro desiderio fidelium habere facultatem benedictionis aperire, quod nunquam sine sollicitudine habere occurrit*. Hinc autem etiam in Ecclesiis plebibus, per loca tamen magis, quam per urbes hoc idem visum est irribendum. In Ecclesia quæque, in qua ordinatus fuerit, consecranda virginem, sicut confirmandi neophytum, ius habebit, & per omnia, ut sit multa indulgentia testimonium, semper se inferiorum Episcopo superiorum Presbytero agat. Ex quibus verbis expresse deducitur, presbyteros posse sacramentum Confirmationis administrare. Pro cuius difficultatis solutione dicendum est: in eo canone agi non de simplici presbytero, sed de Chorepiscopo: olim enim in pagis, & minoribus civitatibus consecrabantur Chorepiscopi, qui ut Vicarii Episcoporum in eis sacramenta administrarent. Concilium Antiochenum can. 10. & 18. Sardicene can. 6. de quorum potestate, & conditione agemus c. 1. de privileg. Illi ergo, præcipue in Gallia, superbia elati, non solum in Ecclesiis propriis, verum in aliis baptizatis Confirmationem ministrare, chrismate benedicere, virgines consecrare audebant, ut probat P. March. lib. 2. concord. Sacror. & Imper. cap. 13. & 14. lib. 6. cap. 26. unde in dicto Concilio Regienfi modus prescriptus fuit Chorepiscopi, videlicet ut in propriis Ecclesiis tantum fideles benedicerent, neophytos confirmarent, virginesque consecrarent, quod & cautum fuit in can. 1. ipsius Concilii, in illis verbis: *En confirmationis permittitur benedicere, & ut supra de finibus est, in una, & eadem Ecclesia neophytos confirmare, in castellis ac vicis totum illis ante presbyteros (sicut veneris) licet, quod in christianis omnino prohibetur*. Et tandem temporibus Caroli Magni, cum eorum ambitio comprimi nequirit, per Leonem IV. in Synodo Romana amoti fuerunt, & in exilium missi, ut constat ex lib. 7. cap. 4. 197. ibi: *Prædictus autem Chorepiscopus omnes præcipit damnari, & in exilium derivari, ita vero omnes, maxime Regni nobis in Deo commissi Episcopi, cum eodem Antistite, permittente præfato Apostolico, minime tractantes, iam dictos villanos Episcopos inter Presbyteros sta-*

tuerant. Latius prosequitur Marcha d. cap. 12. & nos plura dabimus in cap. 1. de privileg.

19  
Exponitur  
c. nullus  
de consecr.

Ex eadem etiam observatione exponendus est canon Concilii Ancyraei, relatus a Gratiano in c. nullus 125. de consecr. dist. 4. quem adjecta negotiatione ita edidit Jacobus Sirmundus in editione Conciliorum Gallie: *Nullum ministrorum, qui baptizanti recipit officium, sine chrismate usquam debere progredi; quia inter nos placuit semel chrismari. De eo autem, qui in baptismate, quocumque necessitate facione non chrismatus fuerit, in Confirmatione sacerdos commovebitur. Nam inter quoslibet chrismatus ipsius non nisi una benedictio est; non ut prædictis quilibet, sed ut non necessaria habeatur repetita chrismatio. Qui quidem textus valde difficilis est, siquidem in eo docetur, simplicem sacerdotem posse sacramentum Confirmationis conferre, ideoque dum baptismum administrat, non debere progredi sine chrismate. Canon hæc negationem illam, nos, adiecit Sirmundus, quem contra Petrum Aurelium defendit Petrus Marcha in notis ad can. 2. Concilii Claromont. ita ut sensus præfatis canonis sit, videlicet PP. præcipere, unicam, eamque in fronte chrismatis unctionem fieri, ideoque ministrum Baptismi chrismata in promissa habere debere, ut mox baptismum linat. Si vero casu chrismatus in baptismate quilibet non fuerit, commendandum Episcopum esse in Confirmatione, nempe ut baptizatus, cui chrismata administratum non sit in baptismate, tunc ab Episcopo chrismatur; inde chrismatis unam esse benedictionem, vel in baptismate, vel in Confirmatione; necessariam autem non esse repetitam chrismationem, semel scilicet a Presbytero in baptismate, & iterum ab Episcopo in confirmatione, quæ illa magis impositione conferretur. Afirmative legentes canonem Iohannis Petrus Aurelius, & Severinus Binus, ejus sensum ita eliciunt: Nullus presbyterorum, aut Diaconorum, qui ad ægros, vel laborantes accedunt baptismi gratia, absque chrismate progrediatur, quia id constitutum est, ut baptismata ab eis non admittantur sine chrismatis unctione, quam semel tantum conferant; nulla alia, scilicet extra baptismum, chrismatione illis permittitur, quæ tunc ab Episcopis administrari debet. Si quis autem in baptismate chrismatus non fuerit, Episcopus ea de re tempore Confirmationis admonendus est, nempe ut baptismum creant a confirmatione, & ad presbyterum remittat prius chrismatum in vertice; ipse enim Episcopus cum idem chrismationem præbere non potest, quia chrismatis ipsius non nisi una benedictio est, id est chrismatis Episcopalis. Est autem duplex benedictio illius chrismatis, si Episcopus prius vicem ejus, quæ a presbytero petenda erat, deinde suam expleat. Ceterum a presbytero petenda est prima chrismatio omnia, quia necessaria est repetita chrismatio, nempe prima illa baptismalis, & secunda, quæ ab Episcopo adhibetur in Confirmatione. Quod eo non pertinet, ut chrismatis baptismalis omissionem sola necessitate contrahat cuiquam obesse, aut chrismationis Episcopalis vim minuire PP. velint, sed sine illi huiusmodi præjudicio, repetita chrismatio, seu chrismatio duplex, necessaria habeatur. Verum hæc interpretatio sustineri nequit, cum aliena sit a verbis ipsius canonis, & illius sententiam potius obtrudat, & inextricabilem reddat, quam explicet: quare ea omnia dicendum est, in eo canone duplicem casum proponi: in primo agitur de unctione baptizati in vertice, quæ presbyteris permittitur, & ex iuribus supra traditis, quam institutam fuisse a D. Sylvestro referunt Amalarius, & Rabanus re-lati ab Hallerio in vindiis, obfer. 1. c. 1. §. 3. & in dicto canone ejus necessitas injungitur, ideoque jubetur, ut qui baptizatus intendit, sine chrismate non progrediatur. Secundus casus proponitur, cum omnia fuit hæc unctio a baptizate ob necessitatem emergentem; & statuitur, ut tunc tempore Confirmationis ministrandæ ab Episcopo, ipse commoneatur, non ut baptismum mittat presbytero ad præmittendam verticis unctionem, sed ut ipsum chrismate unget tantum, si illi visum fuerit; alias si duplici chrismatis unctione illum finire velit, nihil obesse mysterio, quia superflua non nocent; at tamen repetitam chrismationem necessaria non esse; Quoniam, & ajunt PP. chrismatis ipsius inter quoslibet non nisi una est benedictio; id est; una, eademque benedictione consecratum est chrismata, quæ ununtur Episcopi, & Presbyteri; adeoque licet unctio in baptismate omnia fuerit, ex eo nullum sequitur damnum, cum refarciatur copiose in chrismate Confirmationis: & ita primus casus, in quo de Presbytero baptizate agitur, referendus est ad unctionem verticis; in secundo vero, ubi de Confirmatione per Sacerdotem, intelligendus est Episcopus, non simplex Presbyter.*

C A P U T V.

Item Decano, & Capitulo a Genomanensi.

Cum inter vos ex una parte, & Canonicos S. P. de b Curie ex altera, super eo, quod dicti Canonici S. P. generale c interdictioni a Venerabili fratre nostro Episcopo d vestro, vel e vobis in civitate Genomanensi posium non servant, questio verteretur, utraque pars, ut eadem causa posset sine debito terminari, suum nuntium ad Sedem Apolliticam destinavit. Partibus igitur in nostra præsentia constitutis, per procuratores idoneos audientiam præbuit liberam, & benignam. Et quidam Ecclesia vestra propofuit procurator, quod cum Genomanensis Ecclesia suo loco, & tempore pro excessibus secularis f Potestatis interdictione voluit supponere g civitatem Ecclesia S. P. de Curie, tanquam membrum suo capiti non adherens, b campanis pulsatis, apertis i januis, j divina Officia celebrare, aliis cessantibus, non omisit. Cum autem Venerabilis frater noster Hoffenensis k Episcopus tunc h partibus illis Legationis officio fungeretur, iidem ad ejus præsentiam accedentes, suam ei super hoc querimoniam expo-

cautum est, ne inutiliter, & vane apponeretur; cum in eis Ecclesiis facile divina officia celebrarentur, & ita interdictum iane redderetur. Nec quod dicebamus de privilegiis, aliquid facit; nam procedit argumentum illud, quando non militat diversa ratio, sed eadem datur, ut in presenti specie militabat: sicut enim ex eod. Canonici virtute consuetudinis

CAPUT VI.

Idem a Helensi Episcopo.

Cum olim venerabilis frater noster b Londoniensis Episcopus nostris auribus intimasset, quod in sua Ecclesia propofuerat statuere Praeceptorem, certum redditum assignatum eidem sine laesione cuiusquam: nos ejus precibus inclinati e licentiam ei concessimus a Praeceptorem hujusmodi e ordinandi, dummodo in conferendis sibi redditibus nulli praedictum inferretur. Nihilominus statuentes, ut Praeceptor taliter institutus in sessionibus, processionibus, & aliis illam haberet in Londoniensi Ecclesia dignitatem, quam habent alii Praeceptores in aliis Ecclesiis Anglicanis. Postmodum autem nostris fuit auribus intimatum, quod licet idem Episcopus dilectum filium B. in eadem Ecclesia instituisse Praeceptorem, quod tamen a nobis fuerat de praedicta dignitate statutum, biennio jam elapso exequi non curarat. Quapropter tibi dedimus in mandatis, ut illud, sublatu cuiuslibet contradictionis, & appellationis obstaculo, exequi non postponeres, contrafactores per censuram ecclesiasticam compescendo. Noviter vero dilectus filius Decanus, & quidam alii b personatus habentes in Ecclesia memorata, suam nobis transnferre querelam, quod cum per Anglicanas Ecclesias consuetudines sint diversae, ac quidam Cantorum minorum, quidam vero majorem habeant dignitatem, nec possint dignitates eorum, cum sint vel variae, vel repugnantes, convenire simul in unam, is qui noviter est institutus in Ecclesia Londoniensi Praeceptor, non contentus eo quod habere potest sine praedictum aliorum, occasione litterarum nostrarum, qualdam ipsius Decani, & aliarum personarum ejusdem Ecclesiae dignitates sibi nititur in eorum praedictum arrogare. Quocirca fraternitati tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus si secundum diversas consuetudines locorum, diversas noveris habere Praeceptores in Anglicanis Ecclesiis dignitates, jamdictum Praeceptorem illam habere facias in Londoniensi Ecclesia dignitatem, eaque, appellatione remota, permanere contentum, quam rationabilibus, & approbatis consuetudinibus ejus salvis, sine aliquo praedictum poterit obtinere.